
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Κήρυξη γενικώς υποχρεωτικής της από 27.02.2025 

Σ.Σ.Ε. «Για τους όρους αμοιβής και εργασίας των 
εργαζομένων στις ξενοδοχειακές επιχειρήσεις 
όλης της χώρας» (ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΤΙΚΗ).

2	 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το Α’ Εξάμηνο, έτους 
2025 στον ΤΟΠΙΚΟ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩ-
ΣΕΩΝ (Τ.Ο.Ε.Β.) Σαβαλίων Ηλείας.

3	 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου για το έτος 2025 του εποχικού 
προσωπικού του ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ 
ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ (Τ.Ο.Ε.Β.) Παλαιού Σκυλιτσίου Ημαθίας.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
4	 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία 2936/ 

Β5-103/ 10.05.2024 απόφαση του Προέδρου της Ελ-
ληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.) που δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 2801).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 10467	 (1)
Κήρυξη γενικώς υποχρεωτικής της από 
27.02.2025 Σ.Σ.Ε. «Για τους όρους αμοιβής και ερ-
γασίας των εργαζομένων στις ξενοδοχειακές επι-
χειρήσεις όλης της χώρας» (ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΤΙΚΗ).

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ  
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 11 του ν. 1876/1990 

«Ελεύθερες συλλογικές διαπραγματεύσεις και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 27). 

2. Το άρθρο 56 του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελ-
λάδα και άλλες διατάξεις» (Α’ 167).

3. Tον Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) και ιδίως το 

άρθρο 90, όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 168).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

8. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91).

9. Την από 7.3.2025 αίτηση της Πανελλήνιας Ομοσπονδί-
ας Εργαζομένων στον Επισιτισμό - Τουρισμό για επέκταση 
της από 27.2.2025 Σ.Σ.Ε. «Για τους όρους αμοιβής και ερ-
γασίας των εργαζομένων στις ξενοδοχειακές επιχειρήσεις 
όλης της χώρας» (ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΤΙΚΗ), με Π.Κ 3/7.3.2025, 
στην οποία επισυνάπτεται έκθεση τεκμηρίωσης των επι-
πτώσεων της παρ. 2.2/α’ του άρθρου 11 του ν. 1876/1990.

10. Την υπό στοιχεία ΕΞ-207629-2025/10000/10.4.2025 
βεβαίωση πλήρωσης της αριθμητικής προϋπόθεσης της 
παρ. 2.2/β’ του άρθρου 11 του ν. 1876/1990 (Α’ 27), από 
την αρμόδια υπηρεσία.

11. Τη γνώμη που εξέφρασε το Ανώτατο Συμβούλιο 
Εργασίας κατά τη συνεδρίασή του την 14η.4.2025. 

12. Το γεγονός ότι με τις διατάξεις της παρούσας δεν 
θεσπίζεται νέα διοικητική διαδικασία στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε γενικώς υποχρεωτική την από 27.2.2025 
Σ.Σ.Ε. «Για τους όρους αμοιβής και εργασίας των εργαζο-
μένων στις ξενοδοχειακές επιχειρήσεις όλης της χώρας» 
(ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΤΙΚΗ), με Π.Κ 3/7.3.2025, για όλους τους ερ-
γοδότες και εργαζομένους του κλάδου, που αυτή αφορά.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2019

20047



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20048 Τεύχος B' 2019/25.04.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Απριλίου 2025

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 6/11-04-2025 	 (2)
Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το Α’ Εξάμηνο, έτους 
2025 στον ΤΟΠΙΚΟ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙ-
ΩΣΕΩΝ (Τ.Ο.Ε.Β.) Σαβαλίων Ηλείας.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ  
ΣΑΒΑΛΙΩΝ ΗΛΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο  7 του Κεφαλαίου Β’ του ν.  4354/2015 

(Α’ 176) σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής που 
υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών Εγγείων 
Βελτιώσεων (περ. αδ).

2. Την υπό στοιχεία  2/2015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176) “Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλ-
λήλων του δημοσίου των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοί-
κησης (ΟΤΑ) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου (ΝΠΔΔ) και ιδιωτικού δικαίου (ΝΠΙΔ) 
καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 134) 
και άλλες μισθολογικές διατάξεις”» (ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7).

3. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015, στις 
οποίες επισημαίνεται ότι είναι υποχρεωτική η δημοσί-
ευση των ανωτέρω αποφάσεων στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 
θέμα (Σχετικά με την υπερωριακή απασχόληση του προ-
σωπικού του Οργανισμού) και ιδίως το γεγονός ότι οι 
αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες του Οργανισμού υπάρ-
χουν και καθ’ όλο το έτος εξαιτίας των κενών οργανικών.

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δεν συνεπάγεται 
με επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού καθώς 
οι πόροι των Ο.Ε.Β. προέρχονται από ανταποδοτικές ει-
σφορές των ωφελουμένων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 
«Περί Έργων Εγγείων Βελτιώσεων»).

6. Τις υπ’ αρ. 3.1/20-02-2025 και 6.2 και 6.3/11-04-2025 
πράξεις του Δ.Σ. με τις οποίες εγκρίνεται η πρόσληψη 
εποχικού προσωπικού για το έτος 2025.

7. Το άρθρο 27, Κεφάλαιο Γ’ «Ωράριο Εργασίας» του 
εσωτερικού Κανονισμού του Οργανισμού.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας απόφασης 
δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζει:

Α) Για το Α’ εξάμηνο του 2025 απογευματινή υπερωρια-
κή εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας 
μέχρι 120 ώρες για κάθε εργαζόμενο, ήτοι:

• Τέσσερις (4) τακτικούς * 120 ώρες = 480 ώρες.
• Δέκα (10) εποχικούς * 120 ώρες = 1.200 ώρες.
Αφορά δεκατέσσερις (14) υπαλλήλους με συνολικό 

αριθμό ωρών 1.680.
Και για Κυριακές και εξαιρέσιμες μέχρι 96 ώρες για 

κάθε εργαζόμενο, ήτοι:
• Τέσσερις (4) τακτικούς * 96 ώρες = 384 ώρες.
• Δέκα (10) εποχικούς * 96 ώρες = 960 ώρες.
Αφορά δεκαέξι (16) υπαλλήλους με συνολικό αριθμό 

ωρών 1.344.
Οι ως άνω δαπάνες, ποσό ύψους έντεκα χιλιάδων ευρώ 

(11.000 €) θα χρησιμοποιηθούν για την κάλυψη απογευ-
ματινής υπερωριακής απασχόλησης, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών των εργαζομένων και θα βαρύνουν τον 
Προϋπολογισμό έτους 2025 του Τοπικού Οργανισμού 
Εγγείων Βελτιώσεων Σαβαλίων.

Β) Ανώτερο όργανο για την αναγκαιότητα πραγμα-
τοποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίστανται ο 
Πρόεδρος του Οργανισμού Τσακοπιάκος Γεώργιος, για 
την παρακολούθηση της υλοποίησης των ορίων του 
προϋπολογισμού έτους 2025 καθίστανται το οικονομικό 
τμήμα του Οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΑΚΟΠΙΑΚΟΣ

Ι

Αριθμ. 35 	 (3)
Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2025 του επο-
χικού προσωπικού του ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ (Τ.Ο.Ε.Β.) Παλαιού Σκυλι-
τσίου Ημαθίας.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΤΟΠΙΚΟΥ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ  
ΠΑΛΑΙΟΥ ΣΚΥΛΙΤΣΙΟΥ ΗΜΑΘΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
Α) Το άρθρο 7 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 

(Α’ 176) σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής του 
νόμου υπάγονται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών 
Οργανισμών Εγγείων Βελτιώσεων (περ. ιδ.)

Β) Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-01-2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου  Β’ 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176) “Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ) και ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α του 
ν. 3429/2015(Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις”» 
(ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7).

Γ) Την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή διατάξεων του 
Μέρους Γ’ του ν. 5045/2023 “Ενίσχυση του εισοδήματος 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20049Τεύχος B' 2019/25.04.2025

των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργα-
σίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις” (Α’ 136)».

Δ) Την παρ. Α του άρθρου 20 «Eργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015 στις οποίες 
επισημαίνεται ότι είναι υποχρεωτική η δημοσίευση των 
ανωτέρω αποφάσεων στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ε) Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 
θέμα 7ο «Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2025 του εποχικού 
προσωπικού του Τ.Ο.Ε.Β. Παλαιού Σκυλιτσίου» και ιδίως το 
γεγονός ότι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες στον Οργανι-
σμό την περίοδο λειτουργικής αιχμής των έργων κατά την 
αρδευτική περίοδο κατά την οποία τα έργα λειτουργούν σε 
24ωρη βάση - καθιστούν αναγκαία την εργασία του επο-
χικού προσωπικού πέραν του συμβατικού ωραρίου τους. 

ΣΤ) Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δε συνεπάγεται 
επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού καθώς οι πό-
ροι των ΟΕΒ προέρχονται από ανταποδοτικές εισφορές 
των ωφελούμενων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 «Περί 
Έργων Εγγείων Βελτιώσεων»).

Ζ) Το άρθρο 4 του Κανονισμού Αρδεύσεως του αρδευ-
τικού δικτύου περιοχής δικαιοδοσίας του Τ.Ο.Ε.Β. Παλαι-
ού Σκυλιτσίου σύμφωνα με το οποίο η λειτουργία του 
αρδευτικού δικτύου προβλέπεται να είναι γενικά 24ωρη.

Η) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει: 

α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης εντός του 
2025, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 και 
όπως αυτό τροποποιήθηκε από τον ν. 5045/2023. Ειδικό-
τερα, για το Α’ εξάμηνο του 2025 μέχρι 96 ώρες υπερωρι-
ακής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
για το εποχικό προσωπικό, άτομα τέσσερα (4). Δηλαδή 
συνολικά τέσσερις (4) εργαζόμενοι σύμβασης ορισμέ-
νου χρόνου και τριακόσιες ογδόντα τέσσερις (384) ώρες 
συνολικά κατ’ ανώτατο όριο. Για το Β’ εξάμηνο του 2025 

μέχρι 96 ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες για το εποχικό προσωπικό, άτο-
μα πέντε (5). Δηλαδή συνολικά πέντε (5) εργαζόμενοι 
σύμβασης ορισμένου χρόνου και τετρακόσιες ογδόντα 
(480) ώρες συνολικά κατ’ ανώτατο όριο.

β) Αρμόδιο όργανο για την αναγκαιότητα πραγμα-
τοποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίσταται 
ο Πρόεδρος του Τ.Ο.Ε.Β. και για την παρακολούθηση 
της υλοποίησης εντός των ορίων του εγκεκριμένου 
προϋπολογισμού έτους 2025 το οικονομικό τμήμα του 
Οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Παλαιό Σκυλίτσι, 3 Απριλίου 2025

Ο Πρόεδρος 

ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΤΟΠΗΣ

Ι

	 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
Στην υπό στοιχεία 2936/Β5-103/10.05.2024 απόφα-

ση του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής  
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως (Β’ 2801), στη σελίδα 29412 στον πίνακα: 
«Αναλυτικά, η δαπάνη για το 2025 (διενέργεια Δ’ Τριμή-
νου 2024)», στην τελευταία στήλη η «δαπάνη περιόδου»,  
διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: «01/05/2024-31/12/2024», 
στο ορθό: «01/01/2025-30/04/2025», 
καθώς και η δαπάνη της στήλης «(8)», διορθώνεται:
από το εσφαλμένο: «77.142,00 €»,
στο ορθό: «25.714,00 €». 

(Από την Ελληνική Στατιστική Αρχή)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20050 Τεύχος B' 2019/25.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02020192504250004*


		2025-04-25T21:00:39+0300




